
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Departament Inwestycji i Rozwoju
plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011

ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.80.2020 Lublin, 14.04.2020 r.

Pan

Marcin Nowak

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.79.2020

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  7  kwietnia  2020  r.  w  sprawie
dezynfekcji prowadzonej w Lublinie w związku z epidemią koronawirusa, informuję, że Miasto
Lublin  w  trosce  o  bezpieczeństwo  mieszkańców  kompleksowo  prowadzi  działania
zapobiegawcze w celu zminimalizowania skutków epidemii.

Pierwsze  spotkanie,  podczas  którego  zostały  omówione  możliwości  wprowadzenia
środków  zapobiegawczych  związanych  z  zakażeniem  koronawirusem,  odbyło  się
w dn. 27 lutego 2020 r., w którym uczestniczyli m.in. Prezydent Miasta Lublin oraz Prezes
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Lublinie. Podjęte zostały wówczas decyzje
o  wprowadzeniu  środków  i  działań  związanych  z  przeciwdziałaniem  zakażeniom
koronawirusem wśród pasażerów i  pracowników spółki.  MPK Lublin  Sp.  z  o.o.  jako jedno
z  pierwszych  przedsiębiorstw  komunikacyjnych  w  Polsce,  wprowadziła  działania
zmniejszające  rozprzestrzenianie  się  epidemii.  Do  dziś  na  bieżąco  przeprowadza  się
odkażanie wszystkich pomieszczeń w których przebywają pracownicy oraz kierowcy, którzy na
są  zaopatrzeni  w  środki  dezynfekcyjne  oraz  maseczki.  W   trosce  o  bezpieczeństwo
wprowadzony  został  szereg  ograniczeń  i  zasad  obowiązujących  wszystkich  pracowników
biurowych  oraz  kierowców.  Środki  bezpieczeństwa  zostały  też  wprowadzone  w  zakresie
bezpośredniej  ochrony  pasażerów:  na  bieżąco  przeprowadza  się  dezynfekcję  i  odkażanie
autobusów, trolejbusów oraz busów przy wykorzystaniu środków chemicznych oraz wysoko
wydajnych  ozonatorów.  Wyznaczono  w  pojazdach  niedostępne  dla  pasażerów  strefy
bezpieczeństwa dla kierowców, zawieszono sprzedaż biletów przez kierowców, wprowadzono
wymagane  prawem  limity  liczby  pasażerów  w  pojazdach.  Na  bieżąco  odkażane
i dezynfekowane są przystanki, a także dezynfekowane i ozonowane są systemy ogrzewania
i klimatyzacji w pojazdach. 

Dezynfekcja elementów w przestrzeni publicznej jest prowadzona na bieżąco. Miejska
Korporacja  Komunikacyjna  wykonała  dezynfekcję  poprzez  zamglanie  taboru  (trolejbusów
i  autobusów)  stacjonującego  na  zajezdni  przy  ul.  Antoniny  Grygowej  oraz  pomieszczeń
wspólnych  tj.  biuro  rzeczy  znalezionych,  dyspozytornie,  pomieszczenia  socjalne oraz inne
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służące  pracownikom  MPK  Lublin.  Podobne  działania  są  prowadzone  w  strefie  płatnego
parkowania, gdzie każdego dnia odbywa się odkażanie wszystkich parkomatów. Dokonywana
jest dezynfekcja targowiska przy ul. Ruskiej, parkingu przy ul. Ruskiej, wiat przystankowych na
tymczasowych stanowiskach postojowych przy ul. Cerkiewnej oraz ul. Dworcowej. 

W  ramach  działań  przeciwepidemicznych  i  zapobiegawczych,  dla  zminimalizowania
skutków epidemii koronawirusa w Lublinie, od pierwszych dni podjęto decyzję o dezynfekcji
parkomatów  oraz  przycisków  dla  pieszych  przy  sygnalizacjach  świetlnych.  Zarząd  Dróg
i Mostów na bieżąco prowadził dezynfekcje w pasach drogowych. Działania obejmujące całe
miasto zostały zaplanowane w okresie przedświątecznym. Firmy, które na co dzień zajmują
się  oczyszczaniem  miasta,  przystąpiły  do  wzmożonych  prac  w  dniach  od  8  kwietnia
do 10 kwietna 2020 r. Dezynfekcja elementów wyposażenia pasów drogowych ulic w Lublinie
przy użyciu środków do powierzchniowego odkażania wyprodukowanych na bazie alkoholi
obejmowała  elementy,  których  mogą  dotknąć,  lub  z  którymi  mogą  mieć  kontakt  piesi
tj. poręcze przy schodach terenowych, bariery na kładkach dla pieszych oraz na chodnikach
w  obrębie  obiektów  mostowych,  po  których  prowadzony  jest  ruch  pieszy  oraz  przejścia
podziemne.  Prace  obejmowały  również  dezynfekcję  i  odkażanie  2  515  koszy,  do  których
wrzucane  są  jednorazowe  rękawiczki  po  zakupach  oraz  190  ławek,  które  są  ustawione
w pasach drogowych ulic w Lublinie. Tego typu dezynfekcją objęte zostało całe miasto, dalsze
działania z tym związane są planowane po okresie świątecznym. Jednocześnie chciałbym
podkreślić,  że  wspomniane  środki  odkażające  są  alternatywą  dla  technologii  dezynfekcji
ozonem stosowanej przeważnie do powierzchni w pomieszczeniach zamkniętych.

W  trosce  o  zdrowie  i  bezpieczeństwo  użytkowników,  w  związku  z  zagrożeniem
epidemicznym, 20 marca 2020 r.  wyłączone z użytku do odwołania zostały miejskie place
zabaw i siłownie na świeżym powietrzu. Przed zamknięciem, wszystkie place zabaw i siłownie
na świeżym powietrzu będące w utrzymaniu Urzędu Miasta Lublin, zostały zdezynfekowane,
a  następnie  wyłączone  z  użytkowania.  Ponadto,  w  związku  z  wejściem  w  życie  zakazu
korzystania  z  pełniących funkcje publiczne i  pokrytych roślinnością  terenów zieleni,  został
zamknięty dla użytkowników Ogród Saski, natomiast na około 220 ha powierzchni miejskich
terenów zieleni  zostały  rozwieszone informacje o zakazie korzystania z  nich do momentu
zakończenia się epidemii. 

Mając  na  uwadze  zagrożenie  epidemiczne,  Wydział  Bezpieczeństwa  Mieszkańców
i Zarządzania Kryzysowego, w dniu 17 marca 2020 r. zwrócił się z prośbą do kilkudziesięciu
Spółdzielni Mieszkaniowych w Lublinie o przeprowadzanie regularnej dezynfekcji w obiektach
użyteczności  publicznej  i  częściach  wspólnych  budynków  zamieszkania  zbiorowego,
w szczególności wind, klamek, przycisków i innych powierzchni dotykowych. 

Na bieżąco odkażane są wszystkie pomieszczenia Domów Pomocy Społecznej przy
użyciu środków do dezynfekcji powierzchni, jak również lamp UV. Dezynfekowane są klatki
schodowe  oraz  ciągi  komunikacyjne,  windy,  poręcze,  klamki,  uchwyty,  włączniki  świateł,
przyciski do otwierania drzwi, urządzenia i naczynia kuchenne, sprzęt rehabilitacyjny, meble
i inne powierzchnie, jak również odzież i pościel. Dodatkowo, przy wejściach do budynków,
zainstalowane są dozowniki z płynami do dezynfekcji rąk, a pracownicy wchodzący na teren
Domów mają  mierzoną  temperaturę.  Personel  DPS  jest  wyposażony  w  odzież  ochronną
i  środki  ochrony  osobistej  tj.  rękawiczki  jednorazowe,  maseczki  ochronne,  ochraniacze
na obuwie, płyny dezynfekujące. Ponadto informuję, że od dnia 12 marca 2020 r., w trosce
o  bezpieczeństwo  w  lubelskich  DPS  wydano  zakaz  odwiedzin  osób  z  zewnątrz  oraz
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ograniczono wyjścia mieszkańców do niezbędnego minimum - tylko w istotnych kwestiach  np.
zdrowotnych.  Dotychczas  w  lubelskich  DPS  nie  wystąpiło  podejrzenie  zakażenia
koronawirusem.

Odpowiadając z  kolei  na pytanie o działania dezynfekcyjne prowadzone w zasobach
lokalowych  pozostających  w  zarządzie  Zarządu  Nieruchomości  Komunalnych  w  Lublinie,
w  związku  z  panującą  epidemią  wirusa  SARS-CoV-2,  informuję,  że  stosowne  działania
podejmowane są na bieżąco, stosownie do zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Lublinie. Obejmują one w szczególności dezynfekcję wind, klamek, przycisków
i innych powierzchni dotykowych oraz ciągów komunikacyjnych. Ponadto, na polecenie ZNK,
administratorzy  terenów  pozostających  w  dyspozycji  Miasta  Lublin  dokonali  dezynfekcji
placów zabaw i siłowni zewnętrznych. Wszystkie wspomniane czynności przekazywane są na
bieżąco  administratorom  nieruchomości  i  realizowane  każdego  dnia  przez  dozorców
nieruchomości.

                                                               Z poważaniem,

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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